2013 年 8 月 22 日 桃山学院大学プレスリリース （ 1 / 2 ページ ）

プレスリリース

〒594-1198

大阪府和泉市まなび野1-1

 TEL.0725-54-3131

 FAX.0725-54-3204

2013年 8月 22日

報道関係各社 御中

桃山学院大学サッカー部 圍(かこい)謙太朗 選手

ＦＣ東京 来季新加入内定会見のご案内

桃山学院大学サッカー部の圍謙太朗選手（社会学部社会学科４年）が、来季よりＦＣ東京に新加入することが

内定いたしましたので、お知らせいたします。

つきましては、下記の通り新加入内定発表会見を実施いたします。報道関係の皆様方には、ご多忙中とは存じ

ますが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。

記

【記者会見日時】
□日 時 ： 2013 年 8月 26日(月) 15:00～16:00（受付開始 14:45～）

□出 席 者 ： ＜ＦＣ東京＞

・ＦＣ東京強化部 強化部長 立石 敬之 氏

＜桃山学院大学体育会 サッカー部＞

・金澤 太郎 部長

・楚輪(そわ) 博 監督

・圍(かこい) 謙太朗 選手

□場 所 ： 堺市役所５階 記者会見室

（所在地：〒590-0078 堺市堺区南瓦町3番 1号／電話：072-233-1101（代表））

南海高野線「堺東」駅下車

徒歩すぐ

2013 年 8 月 22 日 桃山学院大学プレスリリース （ 2 / 2 ページ ）

【圍 謙太朗（かこい けんたろう）選手 プロフィール】
□所 属 学 部 ： 桃山学院大学 社会学部 社会学科（４年）

□役 職 ： 副将

□ポジション ： ＧＫ

□生 年 月 日 ： 1991 年 4月 23日（22歳）

□出 身 地 ： 長崎県

□身長/体重 ： 189cm／87kg

□血 液 型 ： A型

□経 歴 ： 熊本県立大津高校 2010 年 3月卒業

＜主なタイトル、代表歴＞

2011 年 全日本大学選抜

2012 年 全日本大学選抜

2013 年 ユニバーシアード日本代表(ユニバーシアード2013 カザン大会 3位)

□アピールポイント

恵まれた体格を活かしたハイボールへの対応や至近距離からのシュートストップに優れ、キックの精度や

飛距離にも定評のある大型ゴールキーパー。チームに落ち着きを与えるメンタル面での安定感も魅力。

【桃山学院大学 サッカー部について】
□創 部 年 度 ： 1964 年

□所 属 ： 関西学生サッカー連盟 １部リーグ

□部 員 数 ： 102名

□主 な 戦 績 ： 1997 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2003 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2004 年度 関西学生サッカー選手権大会 優勝

2004 年度 総理大臣杯 全日本サッカートーナメント 準優勝

2004 年度 関西学生サッカー 秋季１部リーグ 優勝

2005 年度 関西学生サッカー 春季１部リーグ 優勝

2011 年度 関西学生サッカー １部リーグ（年間リーグ） 優勝

【Ｊリーガー輩出実績】
1998 年 下川誠吾 （セレッソ大阪 ⇒ 川崎フロンターレ ⇒ 大分トリニータ）

2001 年 田村直弘 （ガンバ大阪 ⇒ サガン鳥栖 ⇒ 愛媛 FC）※現本学サッカー部コーチ

2001 年 濱野勇気 （YKKAP ⇒ カターレ富山）＜引退＞

2004 年 川井健太 （愛媛 FC）＜引退＞

2005 年 江添建次郎（セレッソ大阪 ⇒ カターレ富山 ⇒ 佐川印刷 SC）

2006 年 重光貴葵 （東京ヴェルディ ⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ニューウェーブ北九州

⇒ ギラヴァンツ北九州）＜引退＞

2007 年 姜 鉉守 （京都サンガFC ⇒ カターレ富山 ⇒ 佐川印刷 SC）※現本学サッカー部コーチ

2007 年 金 永基 （湘南ベルマーレ ⇒ 大分トリニータ ⇒ アビスパ福岡）

2007 年 木村允彦 （FC岐阜 ⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山ネクスト

⇒ ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山ネクスト ⇒ ファジアーノ岡山）

2008 年 金光栄大 （ファジアーノ岡山）

2008 年 尾崎雄二 （ファジアーノ岡山 ⇒ ファジアーノ岡山FC ※現競艇選手

2009 年 加門亮兵 （ファジアーノ岡山 ⇒ FC 大阪）

2013 年 谷口 功 （ギラヴァンツ北九州）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

桃山学院大学 入試・広報課  担当：尹（ゆん）・岩田

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1／TEL：0725－54－3131／FAX：0725－54－3204／Mail：koho09@andrew.ac.jp